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Migrena może sprzyjać powikłaniom ciąży

U kobiet, które cierpią na migrenę, częściej dochodzi do powikłań ciąży – informuje pismo
„Headache”.
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Przeprowadzone w Danii badanie objęło 22 841 ciąż kobiet z migreną (w 16 861 przypadkach
urodziło się żywe potomstwo) oraz 228 324 ciąż u kobiet bez migreny (w podobnym wieku i w tym
samym roku poczęcia co pierwsza grupa), które urodziły 170 334 żywych dzieci.

Jak wykazała analiza danych, migreny były związane ze zwiększonym ryzykiem zaburzeń ciąży
związanych z nadciśnieniem u matki. Problemy dotyczyły również noworodków: migrena u matki
wiązała się ze zwiększonym ryzykiem wystąpienia wielu niekorzystnych skutków, w tym niskiej masy
urodzeniowej, porodu przedwczesnego, cesarskiego cięcia, zespołu zaburzeń oddechowych
i drgawek gorączkowych.

Leczona migrena nie była związana z wyższym ryzykiem niekorzystnych efektów w porównaniu
z nieleczoną migreną. Sugeruje to, że powikłania ciąży wiążą się z samą migreną, a nie jej leczeniem.

„Pogarszająca jakość życia migrena powszechnie występuje wśród kobiet w wieku rozrodczym.
Coraz więcej dowodów wskazuje, że migrena w ciąży może prowadzić do niekorzystnych skutków u
matki i dziecka, ale leczenie może złagodzić te zagrożenia”, powiedział naczelny autor Nils Skajaa
z Aarhus University Hospital.
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
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